
CO POWIEDZIAŁ MIN. GOEBBELS
O ROKU 1934 W NIEMCZECH

BERLIN, 1.1. — W przemówieniu 
« ygłoezonem wczoraj przez radjo we 
rryburgu, minister propagandy Rze
szy, dr. Goebbels, przedstawił bilans 
prac rządu narodowo-socjalistyczne- 
go w roku ubiegłym.

„Okres ten — oświadczy! on — 
oMirowi w sukcesy, ale również w 
ciężkie próby i rozczarowania. Dziś 
jednak system państwa narodowo-so- 
cjalistycznego jest bardziej, niż 
przedtem umocniony. Wspominając 
o trudnościach gospodarczych Nie
miec, wynikających z bralkiu dewiz i 
surowca, minister wyraził nadzieję, 
że niebawem znajdą się środki, aby 
albo otworzyć Niemcom dostęip do 
rynków zagranicznych, albo dostoso 
wać własną produkcję do rozmiarów, 
odpowiadających potrzebom Niemiec 
Minister przyznał, że płace robotnicze 
są niewystarczające, jednak wyrazi! 
nad zieję, iż robotnicy okażą zrozumie 
nie sytuacji do chwili, gdy rządowi 
udą się p odn ieść ogólną stopę życio
wą w Niemczech. Z ubolewaniem 
wspomniał min. Goebbels o trwającym 
konflikcie kościelnym i zaznaczył, ze 
rz^d będzie silnie śledził rozwój tej 
spławy, aby przeszkodzić ewentual
nym szkodliwym następstwom dla In
tel ,v ..- ■■•■a. Mówiąc o polityce 

.■zągrank-z^ej min. Goebbels mżył wy 
ra orawie Saary, dzięki
lo . Inym ustępstwom Berlina i Pa
ryża, została wyeliminowana atmo- 
rlera gorączki. Żądanie równoupraw 
nienia Niemiec zyskuje coraz większe 
zrozumienie i aprobatę w całym świe 
cie. Wykreślając .program na nadclio 
dzący rok min. Goebbels postawił na 
pierwszem miejscu walkę z bezrobo
ciem dodając, że Niemcom musi się 
udać osiągnąć pewne uchwytne wyni 
ki i ulgi w dziedzinie zaopatrzenia w 
dewizy i surowce. W polityce we
wnętrznej podjęta zostanie próba zli 
kwidowaniu konfliktu kościelnego. 
W polityce zagranicznej cały naród 
niemiecki oczekuje tylko jednego, a 
m an< icie niepodzielnego powrotu 
Saary Rzeszy. Nie mrziiny prz , - 
teru ' : s ę nadziei — zakończy!
ruin. '■ J. i“bels — że gdy dnu 13 stycz

nia zostanie rozwiązana ostatnia sprai śnie osiągnąć rzeezywisry i trwały 
a’a terytorjalna, która ditoli Niemcy I ookój z wielkim narodem francu- 
j<.62-eze od Francji, uda się jednccze- »skiim‘‘.

MC NIKOMU &• NIE STAŁO...
W Cci.dl Gaibtlieis .na FJ-oirydiziie,, bezpośrednio p-nzed rozg-rywiką o mći-itinzasrtiwo
podlazas gd.y faworyt Dum (z iliewej, w bita eun uibraniiu). pr1zeichiOidiziil pnzez Odiadlkę/slabia 
dnewmikiina kcin.stirujk.cja zawaliła sćę, po.gr;> ając w -wiodiziie towarayszy fajwocytia. Na jzczę 

śnie obeszło się bez żadnego wypalili u i s&ońctzyilo się .na zimnej kąpieli.

Aresztowania
WARSZAWA. 1.1. (Tel.wł.). War

szawiaka policja powiatowa aresztowa 
ła w miejscowości Żarzeń gm. Za- 
g)óźdź b. posła Stronnictwa Narodo
wego, prezesa miejscowego koła 
Strominictwa Narodowego, oraz dwóch 
członków tego koła. Aresztowanych 
przewieziono do Warszawy i umiesz
czono w areszcie powiatowej kamen-

Zyczćnia noworoczne
Dl A P. PREZYDENTA.

W.A:U/A\\ A, 1.1. (Tel. wł.) Dzisiaj 
według 
było sic 
ny<h na

Pierw. . ... r
den-towi preanjer prof. Kozłowski. 
Następnie przybył korpus dyploma
tyczny. W imieniu korpusu składał 
życzenia P. Prezydentowi imgre Mar- 
maggi, przyczem wygłosił krótkie 
przemówienie.

P- Prezydent podziękował za zio- 
zenie 2y<zeń.

W godzinach późniejszych składali 
życzenia przedstawiciele różnych m- 
sryt-uicyj.

u i 11 onego cerem on j ału od- 
»Kin danie życzeń noworocz- 
Zamku.

>z złożył życzenia P. Prezy-

Złośliwy komunikat,
który popsuł stosunki francusko-włoskie

RZYM, 1.1. Rzyimisiki© koła dyploma
tyczne obserwują z żywbm zailniteieso- 
wanieim •aikityw.noćć rządu włoslkięg-o i 
fnaineuisikieigio, tozwórni-ętą w ciągiu dmti 
tświiątecizn.ych, zmieirzająicą do osiąjgmięoia 
ipołrozraimieinaa, co dk> układu włosko - 
fraiiteuSikieigio. W uibięgłą utodizlellę amba- 
sod Chaimibiiuin diwiutkrcifinie konferował z 
wiiceminlsłirem Suvicheim>. Weaotraj rów
nież odlbył diwuflonołtinae konferencję z wi- 
cemLinistreim Suwichcan, z których jedna 
odbyła się -w obecności ambasadora A'toi- 
siego. Odnosi ńię w Rzymie wiraiżemie, że 
sprawa porozumienia wiosko - francuskie 
go jest wogóle w tej chwili niepewna. 
Stało się to za stp^awą zagadkowego ko- 
miumdikatu agencji Ha.v.atSła, ogłoś zoncgo 
późną nocą z ntodzweŁi. na poniedziałek. 
Komunikat ton — dzieło sekretarza ge- 
nciraln-ego francuskiego miitn. spraw za- 
granicizinyich p. Legeira — przedstawiał 
przebieg rozmów fraincusiko - włoskich w 
formie sprzecznej tak, że wywołał zrozu
miałe poruszenie w Rzymie. Koimlnniikait 
iten, jak to jiuż wyjaśniotno, był ogłoszo
ny bez wiedzy min. Layala. P. Leigetr u-

chodził za wyraiziciedą silnych we Fir un
cji ugrupowań, które działają z <ukry.cia 
a kóie podobno niie życizą sobie poraau- 
imiienia z Włochami.

Wczoraj miin. Laval porocfluimiewał się 
z amlbatóadoreim firanucuisikian w Rzym <?, 
fOtśiwiadczając dosłownie ambasadorowi 
Chambnuin, że Ikommiinikat ogłost/joni y 
.przez aigaucję Hayąsia nie obowiązuje go 
i że on, Laval, nie clice go znać. Poza- 
łeim polecił min. Lavail zakonuun-ilkować 
powołanej osobistości włoskiej,, że nie 
demeuituji© oficjalnie komiuiniikaiirj, który 
stał się. powodom zamieisizainiia, bo musia- 
łoby to pociągnąć za sofcą ustąpienie p. 
Legera> afle wyjaśnia sprawę, stawiając 
ikroipkę nad ó. Rozmowy wloako-franou- 
■sikie, które nie mogą się tocizyć w wytwo
rzonej obecmie atmosferze, mają być kon 
■tytanowane w Genowde z okazji sesji Ra
dy Ligi Narodów., wyznaczonej na dzień 
10 kwietinóa. W kołach dyplomatycznych 
sądzą więc, że w obecnej sytuacji wizy
ta min. Layala w Rzymie nie jest praw
dopodobną przed połową stycznia, czyli 
przed plebiscytem w Saarze.

;k, aresztowania ta 
z alkcją bojikotową, 

stosowaną iprzez aresztowanych w 
okresie świąt Bożego Narodzenia w 
stosunku do sklepów żydowskich.

Próba pogodzenia
KRÓLA KAROLA Z ŻONĄ.

BUKARESZT, 1.1. Z kół dldbffze po-n- 
fonmioiwiainyicih domoszą, że były premjer 
dir. Jorga udaję się w poczajtlkach stycz
nia do Włoch.

Pirof. Jorga miał otrzymać sipecja-lną 
misję w sprawie nawdązatnia rokowań i 
za/miieszkałlą we Florencji rozwiedzioną 
małżonką kirdla KarroLa ks. Heleną. Celem 
tej misji jesit doprowadzenie do pojed
nania k£. Heleny z królem, i do powirotu 
jej do Rumiuijji. W razie pomyśbnegof 
wytnalklu rokowań 'ks. Hellena będizrie ogłcx 
sizona królową rumiuńśką i powirócd na 
s*tałe  do Bukaresztu. Wszystkie stron- 
nicitwa polityczne ustosunkowały się 
pnziycih yUnie do misji prof. Jongłi.

Likwidacja pisma
PO 525 LATACH.

BERLIN, 1.1. (PAT). Z Nowym Ro
kiem przestał wyehodizić w Monachjiunn 
najstarszy dziennik nietmaeckd „Mnmcihen 
Augsbunger AbeinidzeatunigA który tw 
S'tytczn:u 1934 r. obchodził 5G5-iiefin,i jubir 
leusz swego istnienia.

Znowu tragedja
W TATRACH.

ZAKOPANE. 1.1 PAT. - Dzisiaj óko- 
lo godz. ll^ej przed połudfntom jedna z 
taksówek zakopiańlslk.ich, j^dąea w stro
nę Morskiego Oka, przy wyimi.janiu fuiry 
z sianem w pobliżu Jaszczurówki, spowo 
diu gołolledzi stoczyła się do rowiu. Ro
wem tymi, korzystając z zalegającego 
go snięgą, posuwała się właśnie giruipa 
narciarzy. Staczający się samochód ude
rzyli tak nieszczęśliwie 27-lebnieigło Pawła 
Zyfflbeirikllaniga z Warszawy, że ten w dro
dze d.o szpitala zimia.rł.

Przed plebiscytem w Saarze
Pierwsze gwałtowne starcie.

ZGON
PRYMASA ANGLJI.

LONDYN, l.i. (Tel. wł.) Dziś zmarł 
prymas Angljj, ks. kardynał Bourne. 
Zmarły dostojnik kościoła przeżył 
lat "?•

NOMINACJA
KS. WALJI.

1 DND) ■ I 1. (lei. wł.) Ksi iz-; >Va- 
Iji mianona, został generamm Floty 
' marynarki.

SAARBRUECKEN, 1.1. Wczoraj dio- 
*zk> do pierwfetzeigo poważn.iejsizcg.o zaj
ścia między zwoleniniikamii statlus quo i 
ich /pffzęciwinuikflimii.

W miejscowość i Biliiieskaisitel odbywało 
się popołudiDiiu zebrainde pnziedjpldbiiscy- 
itowe, zwołane przez Vo!lkis(buiiicl, gmuipu- 
jący katolików — zwoteniniików utrzy
mani i status cjuo. Wkrótce po rozpoczę
cia w ecu doszło do burzliwej sceny, 
która według relacji, organizatorów przed 
stawia się następująco: Na sali iznajdb- 
wało się m. im. oik.ollo 60 do 70 osób, któ- 
•ro — jak się zdaje — przybyły sa<m.o> 
chodamii z Niemiec. KiRika spośród nich 
iizuc lo się na nówce, jędrnego z przy- 

Iwódców \ olikisiL»;i.nxlji Imbiuscha i dość,

HURAGAN
NAD PALESTYNĄ. Ń

LOlNDYN, 1.1. — Z Jerozolimy do
noszą, że wybrzeża Palestyny nawie
dzone zostały niezwykle silną burzą, 
połączoną z oberwaniem się chmur.

Burza wyrządziła straszne spoisto 
szenóa w okolicy Jaffy i Haify. Okręg 
Nathania jest zupełnie odcięty od 
świata i pozbawiony światła oraz wo 
dy do picia. Drogi i mosty są zniszczo 
ne. W Haifie huragan zniszczył licz
ne domy. Ulewa w tem mieście była 
tak silna, że niektóre dzielnice mia
sta stoją, pod wodą. W kilku punktach 
woda wdarła się nawet na górne pię 
tra, unosząc meble i dobytek ludności 
doiknięitej katastrofą. —- Tysiące lu
dzi znalazło się bez dachu nad głową.

Tor na linji kolejowej, prowadzą
cej do Egiptu, jest w kilku punktach 
przerwany. Na linji między Lyddą i 
Haifą nasyp kolejowy jest na prze
strzeni kilku kilometrów zniszczony. 
Ruch osobowy i towarowy został 
wstrzymany. W chwili katastrofy 
część podróżnych przerwała podróż, 
udając się autobusami w drogę po
wrotną do domów, część zaś zmuszo
na była nocować na dworcach i w wa 
gonach, do chwili zjawienia od-

■ciężko go poturbowało. Jednocześnie inr 
ni zdeimoilowaili doszczętnie lokal1, w któ
rym odbywało się zebr aniie. Następnie 
sprawcy zajlścia ucidkili oknami i odje
chali <izdkająceim.i na nich Samochodami. 
Policja przybytła juiż po zajściu ć aresz
towała szofera ininego przywódcy Hof- 
maun.a, który dał kilka strzałów, nie ra
niąc zresztą nikogo.

SAARBRUECKEN, 1.1. Według krą
żących tu pogłosek, przebywał na tere
nie Saairy b. kamdlieirz Bnuening. Miał on 
konferować z kierowniozeimS osobistościa
mi niemieckiego VolhsBunidu, którego ha
słem jest „za ChirysiŁuseim i Niemcami — 
■przeciw I«?Je.rowi: • nowemu pogaństwu

Idziałów runuittkoww^
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Indywidualizm i kolektywizm 
sowieckich.
rowy-ch lub interoaoldiich. Być może, 
aidminisitracja liczyła na szczególne 
uspołecznienie ludzi, którzy ani na 
minutę nie mogą zostać bez wymiany 
myśli. Alę Iłolendrzy i Duńczycy — 
ieh dużo jest w hotelu — to chybą 
indywidualiści. Pożądają oni w tym 
czasie samotności i.„ chyba mają ra- 
cję‘‘-

Cóż można dodać do tego, co .pisze 
sowiecka „Prawda**?  Pięknie jest w 
tych moskjewSkitoh hotelach. Pięknie 
i... kolektywnie.

w hotelach
Państwo sowieckiego dobrobytu i 

pomyślności mą jednak i pewne stro
ny ujemne. Np. hotele. W n-rze 542 
leming rudzkiego wydania „Prawdy1* 
z datą 13 grudniu 1934 r. czytamy:

„W jednam z największych hoteli 
Moskwy t-- w ,N ow"otnw)skiewsl' m‘‘— 
z przyjezdnymi postępują nietaktow
nie. Pierwsza osoba, z którą styka ąię 

j przy jezdny, dyżurny adminisl ator 
epOtyka przyjezdnego z wyrażeni 
dhłodflej wyższości. Patrzy on ąa przy 
(jezdnego zgary, on dźwiga przecież 
ma sobie tyle odpowiedzialności, on 
talki znużony. On tylko po zrobił u- 
Btępstwo ludowemu komisar j arowi 
Bowtahozów, zdecydował się poprzeć 
ren komiearjat: dał mu łaskawie na 
pięć dni cztery pokoje. I on znużony. 
Osobom nie urzędowym udzielać się 
On już nie jest w etanie.

On nie mówi, że numerów wolnych 
niema. Ale kogo wy towarzyszu — 
jaloo podróżnik — reprezentujecie? 
On odrazu przejrzy was naiwylot i 
zorjentuje się w waszej wadze. Wy 
reprezentujecie autorytet i siłę swo
jej instytucji i pokój otrzymujecie. 
Wtedy żądają od was zapłaty na 7 dni 
naprzód. Nie patrząc na wasze zna- 
iczenie, hotel objawia w stosunku do 
Was maksimum niedowierzania, uwa
ża was za ciemny typ, który jest zdol
ny przemknąć się ze swoją walizką 
jakby w czapce niewidce obok por
tiera i nie zapłacić 13 rubli za numer. 
W praktyce hotelarskiej całego świa
ta jeslt to prawdopodobnie jeden z 
rzadkich wypadków nieuzasadnione
go niedowierzania. Ale handlowa 
przenikliwość i obłuda idą jeszcze da
lej. Jeżeli wy towarzyszu — pomiesz
kawszy w hotelu — przeoczyliście 
dzień płatności — wam nie sprezentu
je rachunku. Nie! Klucz do waszego 
numeru do kasy schowają i — żeby 
przenocować — musicie ten klucz w 
nocy wykupywać. Wam coprawda, 
głupio, ale musicie uznać ponury 
spryt handlowy administracji.

Ogromny hotel i— cały w Jywa- 
aiech i jedwabnych kotarach — i i- 
czywiście to nie źle. Tylko męskie 
toalety, piękne toalety, płytkami wy
łożone — bez drzwi na sposób pos-za-

Laboratorium
DLA BADANIA RDZY.

Zdaniem prof. Palmaeani, dyr. no- 
wouitwrozonego Laboratorjuim dla bj- 
daflia rdzy przy Instytucie Nobla w 
Sztokholmie, „z praktycznego punktu 
widzenia rdza jest chorobą, która po
woduje straty wynoszące miljardy 
koron* 1. W laboratoirjunn tern badane 
są wazysiiikie możliwe formy rdzy i 
dokonywane doświadczenia nad tej 
zwalczaniem. Międizy innemi zbada
na ma być armata wydobyta z zato
pionego okrętu, oraz miecz zachowa
ny z czasów Wikingów. Armata, któ
ra spoczywała na dnie Bałtyku od 
roku 1717 do 1923, pokryta jest war
stwą rdzy grubości 1 cm. Miecz Wi- 
kin-gów, dostarczony przez Muzeum 
historyczne, pochodzi sprzed tysiąca 
przeszło lat, nada je się do doświad
czeń nad różnego rodzaju pokładami 
metali podlegających rdzewieniu.

NAJ OSZCZĘDNIEJSZY MJLJONEIŁ 
W Nowymi Jorku zm-anl w wieku 83 tait u 
asł^iCEcjdiniiicijsizy z miiUjoD-epów, John Amdira 
Poeostawult po śmatancd 100 miiCijo-n-ów a aau 
oawścjł eołtóe t/naowikii i jeździł do btiuw. 

jknJiftiłka mdlzweminą.

Rok 1934 w cyfrach.
Ruch ludności świąta.

Gdy liczba zawieranych w Europie 
małżeństw sięga 800 dziennie, ifo licz
ba samobójstw w ciągu roku ubiegłe
go dosięgła polkaźnej cyfry 50.000. 
czyli że przeciętnie wypada 5000 sa
mobójstw na miesiąc, a 170 dziennie. 
J est to znacznie więcej • niż przed 
wojną.

Wracając do danych wskazujących 
przyrost ludności, stwierdzić można, 
że skoro przyrost ten wynosi około 
l/2% rocznie, to wobec cyfry 450 tui 
ljonów mieszkańców, których posia
dają w Azji same Chiny, za 20 lat 
ludność ich będzie wynosiła tyleż co 
ludność całej Europy w tej chwili, tj. 
510 miljonów, a co dziesięć lat powię
kszać siię będzie o dalszych 25 mdl jo
nów, o ile nie więcej. Mała perspek
tywa dla białej rasy.

L. M.

Międzynarodowa komisja sdaJtysty- 
czna Ligii Narodów ogłosiła dane cy
frowe, dotyczące ruchu ludności na 
całym świecie za pierwszych dziesięć 
miesięcy roku ubiegłego. Jak się o- 
kazuje ze sprawozdania, liczba nowo- 
zawartych w Europie małżeństw jest 
bardzo poważna, wynosi bowiem od 
1 listopada trzy mil jony okrągłe. Do
dajmy, że w itej liczbie niema wyka
zu małżeństw zawartych w Rosji eu
ropejskiej. Przyrost ludności w Eu
ropie wyniół w ciągu 15 lat powojen
nych 39/o, w Anglji natomiast w tym 
samym czasie 15’/o. Według obliczeń 
M. K. Stu przyrost ludności na całym 
świecie wynosi rocznie około 
Skoro w r. 1930 ogólna liczba miesz
kańców naszego globu wynosiła 1 mi- 
Ijard 950 miljonów, to w danej chwi
la musi ona wynosić dwa miljardy, o 
ile nie więcej.

q sille jsióneigło chhopakjego Lamia.

MOTOR 0 SILE.. JEDNEGO KONIA.
llotandorslki samoffioft workowy, który p-r. ipmzymiu&owean J-ądow-ainAu zostali tafie Cflęzkc 
u^dkodizjotny, ż» mjufidtad «ę uciec icllo prymitw ®qj, ato ntoraifwoidłnetj pomocy żywego nyjtoenu

Zjawisko, napczór talk drobne i bła
he ja'k brodawka, stanowi jednak dja 
medycyny prawdziwą zagadkę. Ofi
cjalna wiedza głosi, źe powstanie bro
dawek należy przypisać działalności 
specjalnych drobnoustrojów, powo
dujących głębokie zmiany w histolo
gicznej strukturze zewnętrznych 
warstw skóry, co pociąga za sobą po 
wstanie specyficznych narostów.

Dotąd mierna radykalnego środka 
usunięcia brodawek ( nie mówiąc, na
turalnie, o zabiegach chirurgicznych) 
wszelkie rodzaje maści, balsamów lal 
wenętrznyoh leków okazują 6ię bez
skuteczne.

Doktór Bonjour, rezydujący w Lo
zannie, stosuje niezwykłą metod <. 
zwalczania brodawek: leczy je suge 
stją. Brzmi to zupełnie faniast yoznie. 
lecz naukowe przesłanki metod-, 
szwajarslkiogo lekarza wie są jednak 
pozbawione dużej podstawy. Wedłuu 
d-ra Bonjour’a silne wewnętrzne 
przekonanie człowieka, że pewne 
zjawiska fizjologiczne w jego orga-

DHezpienenie oi Nhth Wozosiasii 

i od śmierci głowy państwa.
W Anglji istnieje jedyne w swoim 

rodzaju Towarzystwo ubezpieczenio
we. Jest niem londyński Lloyd, praw
dziwy kolos finansowy, operujący 
dziesiątkami miljonów fpntów Sjster- 
1 ingów,

Londyński Lloyd istnieje jpż 250 
lat Główne jego biura znajdują się 
przy Leadeulhallstreet. ściśle biorąe. 
Lloyd nie jest towarzystwem ubez- 
pieczeniowem, lecz raczej spółką po. 
szczególnych kontrahentów, którzy 
za odpowiednia stawka są gotowi a

sekurgwać od wszelkiego rodzaju 
wydarzeń, nawet wcale nie dotyka
jących osoby, zawierającej umową. 
Obecnie Lloyd liegy około 1500 tego 
rodzaju kontrahentów.

Gdy ktoś pragnie zawrzeć z Lloy
dem asekuracyjną umowę, zwraca ątę 
do specjalnego maklera, urzędujące
go w centrali Lloydu, który szczegó
łowo notuje przedmiot proponowanej 
umowy. Następnie makler zwołuje 
zebranie odpowiedniej sekcji człon
ków L|oyda i przedkłada i<p projekt 
zgłoszonej asekuracji. Gdy znajdzie 
się jeden lub kilku chętnych do za
gwarantowania ewentualnej wypła
ty sumy atekuracyjnej, podpisują 
Oni -polisę. Składka ubezpieczeniową, 
po odtrąeeniu kosztów administra*  
cyjnyclt, wpływa na ich ręce, «lyż 
Lloyd, jatko Towarzystwo, ni« zawie
ra żadnych umów ubezpieczenio
wych. Czynią to zawsze jego poszcae- 
gólni członkowie. Ponieważ są Do In
dzie bogaci, istnie te absolutna gwa- 
iantejn wypłaty premji.

Umowy asekuracyjne zawtornne z 
członkami Lloydu są właściwie za
kładami i dotyczą rzeegy najbar
dziej dziwacznych lub niemającyeh 
absolutnie nie wspólnego z osobą i 
życiem ludzi, zawierających *e  ta
mowy.

Ubezpieczenie się od niepogody, zer 
watnia narzerzeństwa, dojścia do 
skutku interesu handlowego — są na 
porządku dziennym. Oddzielny typ 
aseknirucyj stanowią ubezpiecz-®i a 
się od... śmierci monarchów lub sze
fów pańtsw. Wiadomo że pewiez A- 
merykanin ubezpieczył się na wy pe
del zgonu prezydenta Francji Diu- 
mera. Gdy w kilka tygodni późn e.; 
prezydent został zamordowany, tor 
Amerykanin otrzymał premję, na 
taką opiewała jego polisa, t-j- 35.00-J 
funtów ezterlingów.

Pewna dama ubezpieczyła się na 
wypadek katastrofy jednego z trnns- 
atlantyekieh okrętów, choeiaż nie 
zamierza odbywać żadnej morskiej 
podróży. Jeden z mieszkańców 
Sztockholmu. szwedzki pastor ubez
pieczył się na sumę 5.000 funtów o<*  
najbliższego wybuchu Wezuw.jusza.

Stawki asekuracyjne Lloyd s są 
dość wysokie; wahają się od 7 do 35 
proc, rocznie od sumy ubezpicze- 
ntowej. Istnienie, i świetnie prospe
rowanie, tego rodzaju ins-tytneji, co 
londyński Lloyd, należy chyba przv- 
pisać Jedynie wrodzonej Anglino n 
namiętności do zakładów i wszelkie
go rodzaju hazardu.

bardz<
Wiado- 
oeobni-

Tajemnica brodawek. 
Zagadka medyczna.

niźmie napewno wystąpią, 
często wywołuje te zjawiska, 
tao, że sugerując wrażliwemu
kowi, że ma spuchnięty policzek, moż 
na łatwo tę opuchliznę wywołać.

Dr. Bonjour przez szereg dni zapo 
wiada pacjentowi, posiadającemu 
brodawki, że te niemiłe naroety znik
ną w pewnym zgóry oznaczonym 
dniu (zazwyczaj po 3—4 tygodniach 
od rozpoczęcie -kuracji). Dr. Bonjour 
rapewnie, że, stosując swoją metodę 
-siąga około 75’/» całkowitych Wyle
czeń.

Eksperymenty d-ra Bonjoura obej 
nu ją zaledwie kilkaset wypadlków 
Wyciąganie jaikichikolwiełk wniosków 
natury ogólnej byłaby zbyt wczesne 
Kuracje, przeprowadzane przez lo
zańskiego uczonego, dostarczają na
tomiast jeszcze jednego dowodu od
działywania naszej psychiki na fun
kcje fizjologiezine i procesy bio-ohe- 
raiczne, mające mieisee w naszvim or
ganizmie.

Kłopoty Wenecji
Ktody tprzed kiillhu Jary gonije1 ljeruzy wanec- 

oy aw<rveiil!a uwagę oa to, że ruch motorowy 
po ktaintataich WeneajU za.pnaża jej patacom, 
posądzano tah o chęć... pozbycia i®ę komku- 
reffuajii ze strony urotałnotM-ych łóde^Ł i startie-cz- 
ków. Term jednak okazuje sitę, ż« gomdóje- 
nzy mielii nację. Badania komtej®, powotanej 
prwed rokiem pizez MiussodfiaMCigo celem wy- 
Jaśntonto tej S)preiwy„ wykazały, iż oba- fv 
starych »r®eiw»>ŹDÓków weineokica nie były 
płoorne. Stwientitomnio ! awiem, że zbyt <węiły 

•i gwarfitowmy ruch taił, wywoływany prz«eiz 
szybko jia-diące motorówki, potępije wwaczą- 
ce diziateunte słonej wody morskiej aa fumde- 
inoroty i m<ury atarynh pe-Łaeów. Szctzesólraw 
da się to powiedzieć o Gameto Gnamde, głów
nej antenj® wodinej Wenecji. Fumdanne.wty 
Weneojd niainażonie są stato aa zżetające dzśa- 
1-amJe przypływów i odiptływów morza, ktore 
za każdymr a-zem aaabienąją z sobą mOMftńfe 
aa kaiżdym naizewn obierają z obą meJleńkie 
rów. Pałace i imae budymci Wenecji Stoją, 
mimo to, już setki', lait i przetrwają jeszęze, 
wedto wszeilk.ieigo ptrittwdópoHtobŁeńertiwa, cele 
wieki — ato fiumdiaimenity ich wymagaiją Sta 

'ej fcotmftnofli i ezęstoigo ”fimo intiu. 1 obory tta 
są jedimaik w Wenecji o wietlic kos^towmiey- 
Aze, aimśżeBi aa l>tyd«żóe stałym. By zachęcić o- 
bywatola 'weneckich dio reperowamia za^ntużo*  
nych podmyciem domów, propomuje się aw<A- 
aieahie materj-aiłów bmdto-Wuainycih od pióaaKu 
obnotoweigo. Po-nffldłti) nemołniowaiae domy 
mają być ziwohnionie w ciągiu diwudztosnu pię
ciu lart od podtaHlków od nieruchomości. Rów
nież pożyczki aa talk te celę moana pędzie ła
two uzysikać, a pmzytiem na pomyśltfiycih w&< 
u-nikach.

ELEGANT.
— Łleś aaplaciil za len pielony
— TnzHv4zileśd, uie licząc kosztów- sądlo,

■'•ycL l.mlaWM-.-

Zmicniome pnrystawśe: eyin i Mte
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Dekoncentracja kompetencji
władz państwowych.

ipłatt stemplowych i urzędy celne. Roz 
porządzenie również i w tej dziedzi
nie przekazuje pewne kompetencje 
ministra skarbu izbom skarbowym i 
izb skarbowych — urzędom skarbo
wym.

W dziedzinie ustroju władz szkol
nych rozporządzenie usiała m. ró
że minister wyznań reltg.:nych i o- 
śwŁeceaaią publicznego może przekazy 
wać kuratorom okręgów szkolnych 
sprawy, należące do jego kompeten
cji, a inspektorom szkolnyim e- epra

Ogłoszone zostało urzędowo rozpo
rządzenie Prezydenta Rzeczypospolir 
itej o unonmowąnw właściwości władz 
t trybu postępowania w niektórych 
działach administracji państwowej. 
Rozporządzenie -to przekazuje nie
które uprawnienia Rady ministrów 
iw dziedzinie organizacji władz admi
nistracji ogólnej ministrowi spraw 
^wewnętrznych, niektóre kompetencje 
ministra spraw wewnętrznych — wo
jewodom, nieiktóre kompetencje wo
jewódzkiej władzy łidiimigtracji o- 
gólnej i— Powiatowym władzom admi 
nistracji ogólnej.

W dziędzinię organizacji władz 
^karbowych rozporządzenie ustala, 
jże naczelne kierownictwo i nadzór 
nad administracją skarbową należy 
do ministra skarbu. Organami in.m- 
stra skarbu w zakresie administracji 
skarbowej są jako władze drugiej in
stancji izby skarbową i dyrekcję cel 
a jako władze 1-ej instancji urzędy 
skarbowe, urzędy skarbowe akcyz i 
monopolów państwowych, urzędy {>•

wy, należące do koimipetęsicji kur^lO 
rów okręgów szkolnych.

W dłążemiiu do dekoncentracji władz 
rozporządzenie przekazuje w dalszym 
ciągu pewne uprawnienia min!sera o- 
pieki społecznej okręgowemu inspe
ktorowi pracy, pewne uprawnienia 
rainiotra /przemysłu i handliu — Urzę
dowi Morskiemu, Rady ministrów — 
ministrowi sprawiedliwości i t. d.

Rozporządzenie o dekonou^/acji 
kompeteucji władz wejdzie w życie 
dmia 30 stycznia 1935 r.

PROGRAM RADJOWY

2 złote 50 groszy.
poziomu „K. Z.“ wprowadzimy w naj
bliższym czasie szereg inowacyj, oży
wiających treść dziennika i powięk
szając zainteresowanie u czytelnika, 
co w .połączeniu z niską cena prenu
meraty, wynoszącą tylko 2 zL 50 gr. 
miesięcznie spowoduje, iż „K. Z.1* bę
dzie najtańszym i najlepiej prowa
dzonym dziennikiem prowincjonal
nym.

Obniżka prenumeraty „Kurjera 
Zachodniego" przyjęta została przez 
szerokie rzesze czytelników i przyja
ciół naszego -pisma nader sympatycz
nie. Wiadomość o obniżce prenume
raty „K. Z." spowodowała powiększe
nie się zastępów naszych Czytelni
ków, którzy, mamy to przekonanie, 
nie będą żałować tej decyzji.

Dążąc nieustannie do podniesienia

RECITAL JANA RAKOWSKIEGO.
W dniu 5 .ban. o gtodi?,. 16.15 rpzglośnća po 

za bańska mada na. fafllj ogólinioipplłs/kniąj realto 
Jana Iteikowdtkiifigo na rioiia d^flimore. j€» 
jinjsitrumęait o bąirdizę eubteHinyim idlźwiięlku 
którego użpwamiie WYimaga odrębnej zupę! 
nie tiećhiniiiki. Jan Ratkowisiką jest jedinyim ź 
bardzo miiewiiieliiu wirtuozów na tyim iuirtiru 
gnepcae, komcent więc jego będizJ? -p aiwdiziwi 
rzadkością. W pręgnairme utiwory Bendy, Hiu 
dieimilliha, LuHlyego, Hugamda a Mdlliainiair*̂

TADEUSZ LUCZAJ. MIECZ. STYGUC 
I BRONISŁAW W-OLFSTAL.

Czwartkowy konieeint-pcinamek nadany bę 
dzie ze eltmdlja o godiz. 12,30 w wyikonaoiń 
orłkie»=ltiry Pollsikii-ego Radlja 'pod dymetkoją Biio 
11/feftaiu’a Wólłfstaflia. W ikoinicercie ndiz:aij wezmą 
Kiwaj artyści: poipitliainny wśród shichaicaiów 
i rówjnie ceniony baryton Łucza
oraz znainy aknzyipdk Moeczyisiaw Stiygtlóc 
1’mOjgnaim potanuku ćo&i eliairak-fer popuflairin y 

^GODZINA MUZYKI LEKKIEJ *.
„Goidiziijią niuzyikj tókk3?d* ‘ W dmiiu 3 bm. o 

godiz. 15.45 pnzyiniic&ie auc ytorj um nadijęwe 
jiihi utwory o rytmach jazzowych i tamę©.*  
nycn w wwkomanau orikiastiry Żdzósłsuwia Gó 
rzynsk-uego. Podiczais .k';.mcari’ju u^ly-iĘą jówmie. 

chariaikrtęirysityczpę jpfoisięip’ 
śpjcwaiUe prize^ Mair.jana itantigona (przy etko 
jpanjamieniCic Jego .n eodlląazniej gćiiary. Będi: 
ito prawdotpodioibniie owe bafiiiad-y diawne i 
..banJlze wąpółczesinje“ wypełni'one buinnoiroir 
i dk>wci|peini*

Koncert o gn-diz. 20 tegiotż drnia obejmuje 
rówinież urfiw«oiry o charaikitenze lekikim w wy 
komaniiiii orkiestry Poflisikńago Raidija pod*  dłyir 
Stan. Nawrttfa. Jako ooiltirtika wystąp Me*  
Diidiur-ZauiU&ka, która odiśipocwa piioisieinikii, tan
ga i eeseinady.

ŚRODA 2 STYCZNIA.
6,45 Auidlvicja poranna. 7,50 Koncert reikla 

mowy. 14,57 Śwrniad czasu, hejuai. 12.10 Kon
cept żiogpoilu WTJkosza, 13.05 Oilkile
sitaa wojskowa (pły^. >5.30 Wiadomości .go 
ępodancze.. 15.45 „Regjonal]ii(znnH wyigl. mg: 
Boignsjaw Paproitiny- 14oo „Histonia tań^a -- 
lekka -audycja muzyczna paóna Adioiifia Ffe*  
echorta. 16,30 Pjiesianiki w wylk. O. Kannieńslkic 
(płyty). 16.45 ..Cłuwil-fka pytań*  w redis*  
Wacława FTenkla. 17,00 R. Sohumiann: Pie- 

z ęyklą: „Mijdość i życię kobiety" naeiftai’ 
ś^w-aozy Frainciszkii Plaitówmy. 17^5 Odiczy 
f •cyklu wZe suwa dztewcząit* 4 pt. Kuijińn 

1a 'tuzeeia**  wygi. p. ZiOifje Poplawislka 
17.35 Utwory wyik. Jef Denyna na clzwa 
^p1. tiP^Wy)- i7j50 PonaMiadk apoiHowy. 18,Ot 
v an’ii £to»x«i i w.rót Nowego Rciku‘‘ wygi. p. 
^^'•a Nłt&chawa. 18,15 E. Cha-usson: kwar- 
v A-diur. Wyikona-wcy: Lidje

(«kiuyipoe), Miecz. Szaleski Gailttow 
Ka). lont Kową-ifeikii (wiiolionoaeiba) i Iaimaięy Ro
senbaum (fortepian). 16,45 Odczyt pi ,Xry- 

i dziś’- wyyt. Aptnir ś*ówttń*k  
19,00 1410? <Łw:«J,.y św. F-iotaa a Ra-w.l-a w Ka- 
■towłęaioh pod kier. iks. Ra*ka:  1) W. Gfeibu*  
łowisk! Niiopokallana (chór żeiidkri), 2) IJ
Mrtek—łaipiuj IJ>aun p-oiiękiięj Korony Krófowo 
(chor m-jcszaaiy). 19,50 Pogadanka ak.m . 
19,30 Uwcry ^knzyj^io-we w wytlt Mieazysłt- 
wa Twraza. 19,50 WiiaKłanio^ci aportowe. 20.00 
Wieczór M^i^iwizowsiki z Wilna. 20,55 Jan 
pnacujeany w Police. 21.00 Krną^rt Chepamotw 
»ki w ^k. JaniŁny FannifUior . Hcpnr!?ttiOiWeJ 
21,50 „Ślinach} feyetion literacki \Viaidiyisk.

Plomdii-Jcego. 21,40 w

Sylwester w Zagłębiu
przeszedł wesoło i... spokojnie.

kojinie bez er;logów, które w latach 
ubiegłych znaczone były krwawemi 
znakami.

W Sosnowcu do białego rana ba
wiono się w gimnazjum im. Staszica, 
w PZZPP i H, w restauracji „Saeoy*.  
która „pogłębiła" swój lokal o wspa
niale i sympatycznie urządzone pod
ziemia, dalej w „Adrii‘‘ i „Oazie 
Wiele osób zgromadził na powitan e 
Nowego Roku teatr miejski, który 
wystawił rewję ipt. „Coraz lepiej 
napisaną przez red. K. Ćwierka, I u- 
winna i Hemara. Jednym z najmil
szych „numerów1* rewji byl inomeni 
częstowania koniakiem 1 czekolad
kami.

Jednejn słowem, w Zagłębiu wita
no Nowy Roik wesoło, oszczędnie i... 
■po<kojnie.

Nie było w .tyun roku huioznyołi łbali 
w Zagłębią w Sylwestra. Ngwy Rob 
spotykano w damach, w kawiaraiarh 
i restaniraięjsfh, akademicy saś tra
dycyjną zabawą w gimnazjom im. 
Staszica w Sosnowcu.

Zredukowane budżety nie pozwala
ją dziś na nadmierne szaleństwa, nie
mniej jednak bawiono «ię ochoczu. 
lokiko i bez żału żegmając Stary Rok, 
^■y, przykro to mówić na pożegna- 
» dobrym i sympatycznym nie był. 

Cieszono eię przeto, ze rsż odchodź- 
a witano radośnie Nowy Rak spo
dziewając się po pim, że będzie 
bry, a w każdym razie lepszy od SA-e- 
"o poprzednika.

Pomimo .tradycyjnego witania No
wego Roku z kieliszikaani w ręku, noc 
Sylwestrowa minęła wzgiednie spo-

KANDYDAT DO MISTRZOSTWA ŚWIATA 
W BOKSIE.

Belgijski pó^śmiz ciężkiej wagi Pionre Chąir- 
bes Będeie -walczyi o itytał mistaza świata naj- 
piernw z Garową, a potom z Maksem Baerem

SKODA — BRNO 10:4.
Reprezentacja bokserska Brana po od

niesionej -w uib. niedlzelę w Łodizd poraż
ce w stoeumku 14:2, zmierzyła się wazo 
raj z warszawską Skodą.

I tyra razem Czesi zostali pokonana w 
stosunku 10:4.

NOWE ZWYCIĘSTWO RUCHU.
Mistrzowski zespół piłkarski Polski 

Ruch grał wczoraj w Satutgairdizie z tam- 
tejszyim miietrzem Verein Fusstailllspieil, 
odnosząc zn ycięstiwo w stosunku 5:4 
(4:2). Zawodom przyglądało się 10 ty
sięcy osób.

TURNIEJ HOKEJOWY.
Wczoraj wiOLtaoram rozpoazą.1- się w 

Krynicy turniej hokejowy. Bierze w 
mim udział 4 zespoły polskie;

TURNIEJ PING-PONGOWY 
O MISTRZOSTWO CKS.

Zakończany został trwający od kiijsa 
dl. turniej pinig-łponigiowy o mistrzostwo 
CKS. Tytuł miistrza zdobył L- Nowak, II 
miejsce zajął J. Duinnaś, III — Zarzecki.

KRONIKA

KALENDARZYK.

2
Środa

ZfiGŁĘBifl
Prosimy naszych zamiejscowych 

i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

regularne wpłacenie prenumeraty 

za STYCZEŃ 1935r.
O

Dziś Makarego
Jutro Genowefy

Wschód słońca 7 m. 45’1
Zaęhód „ 15 in. 50.1

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają.

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIĘ; śluby ułańskie.
PAŁACE: „Przeor Kordecki 

Częstochowy**.
EDEN: „Melolje cygańskie".

BĘDZIN
APOLLO: Wyrok życia.
NOWOŚCI: jej wysokość całuje .
ŚWIATOWID: .Kleopatra*.  *

DĄBROWĄ
BAJKA: I „Uctkinierzy". — II „śpiew, 

nieznany'*.
ARS: „Marzenia miłosne*.

Teatr miejski w Sosnowcu
Diziiś -diiiiia 2 aly-ozuiiiia 1935 k o gtudlŁ. 8,3( 

i'3ecz. Iteaibr mócijiJki z Soismoiwioa giiu at N t m- 
«ułdh w subii klnib-u (Goąpoda) WIELKA RE- 
/J-A W 16 obtnaizjatęh .pióra ówóełlkia, T-uiwóma 
'omoina i iintnych p. t, „CORAZ LEPIEJ**.
W cziw<anta'k <!m6a 3 styiczmća o godła. 8.34 
ieez. tieefttr nMedelki z Sosnowca gra w D< 

uDoiwóe w saliii Ihasuisy rewję jpJt. „CÓRA 
LEPIEJ**.

X ODCZYT. P. Jauuina Betfbedk-a, radin-a 
Dąbrowy, w dawlq 2 'Lun. o godiz. 19 i pod 
■w saili; -rabuisizą w Sosnowcu wykosi dila 
ci21Iónikiń 2iw. pewy obyw. kdbliet o-raz 
wpyoiW-adlzonyęh go&cii odfcizyit pt. „Wsipó^- 
diziJłąaiiie kobiety z s^m-orziądlefm44.
X PRZEDSTAWIENIE STRAŻACKIE W 
CZELADZL Dnia 6 m. w Czeflaidiai w ■sali 
kina „Czfliry“ s^doc-ja scemiiczna straży o- 
gin owej odhobna-cizej w Czdlaichi odegra 
pi^don-y dr-aonat w 4 ak-taoh ze śpiieiwwnw 
. Ma'tika“ P. Kiołodizieja.

Żydowskie dowcipy
W jedincm z .prowónicjonahnych pism ży- 

Loiwiskiclł czytamy następująeą octątkę-
,.W«?ipó^praicowiiićflc naszego dzienn ik*  WcJf 

Szitiajin wjpeiJft pod pnaeijeżdiiający autobus 
tak niaszRiŁęśbjwiie, że ,po przeleżeniu przez 
ydizień w szpiitialiu powrócił do nas i pracu

ję zmów normallinie'*.  •

Jaktto, panńe Kohm. pam ma tyle długów 
jedtziie pan dinugą kflas^?
— Wdiaśiuiio dfcitego. Mon wiierzyciee wszy- 

cy jadą 'tinzecią, nie mogę przecież jechać 
aizeun z wiienzycteflaimi!

Fajwefl Wahlligeruch ożenił się. W dwa iy- 
goónfe po śhibte ąpotyika go znajoun ?.

— Fajweil, wszystikiiego dobrego! A mozch 
:>opf! Ty maisz dobre żonę?

— Uj, co ty sze pirtasz? To taka dobna ku
bika, taika dobrb, że urna mi nawet czasem 
[Mima.pa «ipnzątaić pofcotje, obiad gotować ż 
nirać tóelńzinę!

Odamiwny. ^2.00 Koncert raklamow;
15.Muzyka tonerami z nest ho;«Łu „Bnwtoi 

",05 Sternika francuska.

X WYPŁATA PENSYJ KAWALEROM 
„VIRTU1T MILITARI". Biuro kapituły 
orderu wojeminego „VirtiUiŁ: M.ilit&n.“ k<o- 
miuinikiuje, ae z daniem 2 stycznia 1935 r. 
kawalerom orderu woj aiunego „Yintuiti 
Mi'liit*air; “ kasy urzędów sika.ilbowycth wy- 
■pd-aiCĄ naflietżne iim pensje orderowe za roi 
1955,
X KIEPURA W KRYNICY. Do Krynicy 
pnzylby*  Si^trz Jhiń Kiepura wraz ze 
pa-rtnanką, Martą Eggeirth. Jan Kiepura 
zalbtfttwńć ma t>u diutawsy c«ac.
X REDUKCJE. Tow. aikic. „Eieiktryoz- 
noŃe * w ZttfUkowweaKih awt^n- ło - 
z duium 1 boa. 87 iiOiLoiuu.ików.

Groźna banda złodziei
pod kluczem.

Policji czeladzkiej udało się zlikwi 
-ować groźną i nieuchwytną band-, 
złodziei, która w mieście i 0'kol i< y do 
konała szeregu kradzieży. Ostatnio 
'winda okradla p. Noworytę przy ui. 
Grodzieckiej oraz sklep Rajcmsztaj- 
ua przy ul. Gawrońce. Jednej z ostat
nich nocy, policja mając pewne ślady 
zarządziła nagłą rewizję W mieszka
niu Romana Męcika na Diaslkacb przy 
-liey Nowopogońskiej a równo, ze- 

:zed douuęm postawiono czi4y>laaie w.

Wynik był nadzwyczajny bo w ręce 
policji wpadła cała szajka z łupem 
wracająca z ,.roboty‘‘. Areswowano 
Męcika Piotra, Habra, Tad. Kudzierz 
bę, Tad. Proszowskiego, Kazimierza 
Klicha i pasera Joska Piekarskiego. 
Trzech na skutek zarządzenia sędzię 
go oddano pod dozór policji, dwóch 
zamknięto w więzieniu, a pasera zwoł 
niono za kaucją 200 zł. Banda przesta
na rr-prikoić mieisroi*'"  "-taość.
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KINO

Zatoto 
dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy”

DZIŚ I DNI NASTĘPNE 
Najwięltsre areydaieło prodakcji polskiej wytwórni ..BLOK-MUZAFILM “ 

ŚLUBY UŁAŃSKIE 
W rolach głównych: Marja Modzelewska, Tola Mankiewiezówna, Franci- 
«z«k Brodniewicz, Witold Conti, Władysław Walter, Czesław Konieczny*  
Irena Skwierczyńska, Stanisław Sialański, 7-mio letaia Nlusia, polska 

Schyrley Tempie i inni.

Iza, usłyszawszy to, dostała spazmów i zaczę
ła muw yrzucać głupią lekkomyślność i brak miło
ści do siebie.

— Jeżeli przekładasz nad moje dobro takie 
nieuchwytne względy, to... to... Ech, umrę odrazu
i raz się to skończy...

Tu nastąpiło drugie omdlenie, które gdy prze
szło, Komorski rzeki:

— Uspokój się, kochanie. Wszystko zrobię... dla 
ciebie.

Nic miało to jednak zmaczyć. że pójdzie na 
slżubę do Rittegolda, ale nie chc-iał jej drażnić. Od
tąd chodził posępny jak noc, głowiąc się jak wy
brnąć z sytuacji.

Ale w Izie, oprócz obawy o byt, burzyły się 
jeszcze inne uczucia. Dała im wyraz w następują
cych słowach:

— Beta zaczynia mnie już traktować zgóry. 
Ach, nie wiesz, co się ze mną dzieje. Już mi daje 
dyskretnie do poznania, że nie jesteśmy równe, 
już odsuwa na dystans. Noli me tangere! Dlatego, 
że będzie teiraz strasznie bogata. Ja jej tego nie 
dairuję... Za to jedno...

Miała w ręku narzędzie zemsty, lecz niestety! 
zwróciłaby się ano także przeciwko niej.

— O,nii cię chyba nie wydalą — pocieszała rię 
głośno. — Tylko odtąd będzie inaczej. Dotąd by
liśmy przyjaciółmi, teraz spadniemy do poziomu 
oficjalistów.

— Masz się czego martwić.

D. c. n.

KINO

JBT
NADPROGRAM TYGODNIK PARAMOUNTU.

Dziś i dni następne!
Fenomenalne arcydzieło genjalnego reżysera europejskiego 

Eryka CHARELLA. Film olśnienie!

„MELODJE CYGAŃSKIE” 
w rolach głównych: Charles Boy er, Loretta Young, 
Phillips Holmes, Jean Parker, Louise Fazenda.

„Jego miłość była jak muzyka!...
Jego muzyka budziła miłość!...*

IROCHO fffDAVHI[ZE60
KALENDARZ ISKIiER NA ROK 1975. Mh- 

J<a encyfclcipedua o. noHaifmafc. Roczniilk XI. 0- 
pnaoował Wffadyi fl-aiw Kopczewakii. Nalkładeim 
Iskier. W®inszaiwa 1955. Stroni 256. Cema e- 
gzemipliainzia w miiiękikiiej (płócaeninej oipnaiwde 
ze złocewaimii 5 ant 90 gr.

Ukatzaił się już mowy nocziiulk „Ktailctndiainza 
Iskierw .znacznie awiLęksiziomcij dbjcjfiościi w 
iporówmaiiwiu z (dwoma osteitmiema rocz.nnkiaimi. 
10 Jat zaishiżoinegio uznania i powodizonrila rnó- 
wiiq same za siebie. Kaffiejndariz aaiwiema (faikje 
bogactwo wiiidKmuOiśoi ze ■wszyisltlkiioli dizóedżin 
wiedzy i życia., od hHtokui?. Ililtemartiuiry, geo
graf j,i — do mateimatyki, chiemijii. a^tironomiji 
wlączmiie, tyile zwiięźłych ipoinarlnmków ipriaik- 
tycznycli, że jeiiit naprawdę nneizbędlniym dilia 
każdego.

W iporów.nainiiu z roczmókami dawinŁeijszemi 
kailendaT.z .przynosi szereg zuipeinSe nowych 
wiadomości i działów, awtliaezcza z ofcresu 
wailik o mieipoi lleglość i jej utirwalenńia, współ
czesność .poilfeika — szazególiniile. boigaito repre
zentowana — przed.stawnlcina jest w szeregu 
■tialbllBc, •wyikaizów i zestawień. A •wszystko o- 
pracowaine według najświeższych damy eh 
stad ysityczn ych.

..Katendarz Iskier" to iprawdizńiwy. puzyja- 
diel; towarzysz, dbradcia we wszdlfcilch wąit- 
pliiwościach i okelitoznościiaich, gdyż narAzi, in
formuje. ostirizega. pnzypcrrfina, pomaga.. No
wy 'rocznik „Kateindanza Isfcier" powiimton 
zyskać sobie przyjaciół inietylliko wśród tmjfo- 
dizieżv. Jęcz także wśród szenofcieh sfer świa
ta kuŚltuinaJmego, każdy bowiem żyjąey wsipó1 
czesnem żypem człowiek miusi miieć w każ
dej chwniiii iped ręką całe to mmódtiwio wia- 
dlomości. jakie w dtoskonaile zwartej., allie i 
jcts.nej forrnóe po-sćadia otslteitmii Rocznik Ka- 
lemidłanza.

Pdiękny finagmiemlt z amgtiidfefciicih fcaninyicli zawiodów w Netwbuirry.

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

AROMATYCZNE
SOKI 

wiśniowy i umadiiiniow y 
na nalano wianym cu
krze: 5 kg. — zł. 11, 
10 Ikg. — zł. 21, 20 kg 
— zł. 41'. Powódfta 
śtówkowe 5 kg. zŁ 9, 
10 kg. zŁ 17. Jam mo- 
Tatowy: 5 kg. zł. 21. 
wysyłka za pobraindiem 
Stanisław Grzybow
ski, Rakoniewice —

WUlkp. 9412

FORTEPIAN
krzyżowy króciu/flki za. 
graniczny w dóbry.m 
stornie 650 zł. Sosno- 
wilec, Si-ełeaka 6-4.

8953

Hanka i Wytlrnwinie
KONCESJONOWANA 
SakoAa Kmju, Szycia 
Zaborowskiej pmzyj- 
imiwje zapisy; krój no
woczesny — Pśtaud- 
Skiego 18 8880

Przy 

włosów wyoadaniu, 
łupieżu, łysieniu 

stosuje się 
mydło Chinowo- 

chmielowe 
i Esencję Chino- 
wo-chmielową 

(z Kogutkiem).

ŚPIESZY MU SIĘ.
— Czemu tak pędzisz?
— Pocztę zamykają o szóstej, a mniszę i-a- 

brać atramentu <te mego pióra wiecznego.

KINO

Paiace”»
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

DZIŚ I DNI NASTĘPNE! 
Najpotężniejszy historyczny film polski p. t.

PRZEOR KORDECKI—
OBROŃCA CZĘSTOCHOWY

W roli tyt. Karol Adwentowicz, Liii Zielińska, Włady
sław Walter oraz w roli Króla Jana Kazimierza Wazy — 
Józef Sliwicki —Uwaga! Początek seansów w dnie powszednie 

o godz. 4,6, 8, i 10. W niedziele i święta o godz. 2 pp.
Wkrótce: „Maskarada”

MIGRENO NERVCSOł t h w iei.599
ZN.FABR KOGUTEK |- - - - - - - - - - —immiiiułB.i!. m-Ti-TTL

IASTOSOWAH.E
BÓIE GtOWYiZĘBOW MIGRENA HEWB41CM.GRYPA 

i PRZEZIĘBIENIA.BdlE 5TAW0WE.K0STHE.ARTRETYCZNE il p 
Zadajcie w aPTlMj^cH poo.ikOW ..JCOGUTEK

* oirtiiigwi ópakowahiu po 5 aWOSłwow

Ki.. ARS | "2?“’* | Kino BAJKA
Od pon. edziałku 51 grudni.a i dni na
stępne największa sensacja artystyctz- 

na świata p. t.
„Marzenia miłosne”
W rolach głównych: Ryszard Tauber, 

Jane Baxter. Muzyka Franciszka 
Szuberta.

Nadprogram: Dodatki dźwiękowe.

WidMci podwójny proggam
I UCIEKINIERZY

w rolach głównych Mogge Evans i 
Robert Montgomery 

znialkonuHty śpiewak Wiellikiej Opery 
Paryskiej Lucien Muratore w filmie

II ŚPIEWAK NIEZNANY

Kino „Apollo*  Będzin. „WYROK ZYCIA“
w rolach głównych: Jadzia Andrzejewska i Dobiesław Domięcki

Kino „Nowości" Będzin JEJ WYSOKOSC CAŁUJE 
w gł. rolach Henry Garat i Janete Gaynor.

Kino „Światowid" Będzin „K L E O P A T R A“
w rolach głównych: Claudette Gol bert i Warnen William.

ANASTAZJA DREWNOWSKA

Czarna godzina
Powieść.

f8 —------
Rozglądał się za Iunerni okazjami. Ale jakim cu
dem ściągnęli go tiaik odira®u dio Wyżkoran? Wszak 
nikt go prawie nie przyjmował. Ach, pewnie mat
ka przyłożyła dio tego ręki.

— Już jesteś oficjalnie zaręczona?.
— Nie.' Za tydzień wydajemy uroczysty bal, 

na którym zakomunikuje się o tem miłym sąsia
dom.

— Za tydzień? W oo ja się ubiorę? Nie będę 
miała odpowiedniej toalety.

— Nie martw się. Zdążysz się przygotować. Po
mówię z ojcem. Czekaj, pokażę ci pierścionek za
ręczynowy.

— Ach!
Komorska patrzyła olśniona i złamana. Wspa

niały klejnot musiał kosztować bajońskie sumy. 
W sercu jej wezbrła gorzka zazdrość i wzmożony 
niepokój o posadę męża. Bez pytania wiedziała, 
że Rittegold obejmie Wyżkorony, którym od pew
nego czasu groziła chronicznie licytacja, i spłaci 
długi, a w takim razie on tu zostanie panem. Pod 
wpływem tej katastrofalnej perspektywy zapom
niała o zgubionej odezwie i o epizodzie z Amade
uszem. Wy ściska wszy Betę już trochę nieśmiało, 
wróciła do domu, nie zauważana przez nikogo. Na 

drugi dzień lekarz stwierdził u niej podniesioną 
temperaturę i zaniepokoił się źuipełne na areijo.

ROZDZIAŁ XXI.

— Lepiej się cziujesz, kochanie?
— Sama nie wiem. Byłeś w pałacu?
— Właśnie wracam. Stała się niesłychana 

rzecz. Wyżkoroński sam mnie weziwiał i wypłacił 
całą należność.

Oczy „chorej" zagrały ogniem.
— Całą? Pokaż!
Dostała bez proszenia znaczną część odebra

nej sumy, za oo podziękowała z niezwykłą u siebie 
serdecznością.

— Skąd on zdobył tyle gotówki? — dziwił się 
Komorski. — Bo nietyłko mnie wypłacił należność.

— Ja wiem, skąd.
— Ty wiesz?
— Od Rittegolda.
— Tak? No. to początek końca dla Wyżkoran.
— Powiedz lepiej początek początku. Beta wy

chodzi za RitttegoMa.
- Co???

Gdy minęło pierwsze piorunujące wrażanie, 
Komorska patrząc na jakby sposępniałą twarz mę
ża zapytała:

— Co będzie z nami?
— Nie wiem.
Uniosła się na łokciu.
— Ja jej zapytam.
— Nie chciałbym służyć żydowi — mruknął 

niemal niedosłyszalnie.

Prenumerata miesięczna w ^^now- 
cu bez odnoszenia do ńomu 3.00.
Prenumerata mie'-’ęC2na poza So- 

i w SosnoW1011 z odnosze
niem do domu ri. 3.50. ■

—— Wiersz milimetrowy jednolamowy: na l ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
CA-J w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.

Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mim., za tekstem 55 mm.; w wodziete 
2S i śwńęta 25’/« dtrożoj. .Numery dowodowe pite/tne. Za termnwywy dnrnk oraz przestraega- 
5S nie miejsca ogłoszeń Ailmin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w kaidem kosztojąi

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy do,płaca si*  po 5 ^r.
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